3) Acta et decreta saeculorum conciliorum recentiorum, collectio Laecensis, auctoribus presbyteris A. J., e domo b. v. M. sine labe conceptae ad Laecum. Tomus tertius... Friburgi Brigoviae, sumtibus Herder, MDCCCLXXV, col. 129-54, 1143-56.

BREVE APOSTOLICUM,

quo reverendissimus dominus archiepiscopus Baltimorensis huius concilii plenarii praeses constituitur.

PIUS PAPA IX.

Venerabili fratri Francisco-Patricio Kenrick, archiepiscopo Baltimorensi.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

In apostolicae vobis fatigatio, Deo sic volente, collocati, quae ad rectam disciplinae rationem in ecclesia statuendam tuendamque pertineant, illa ex apostolici nostri muneris officio probanda ac promovenda censuimus. Cum igitur venerabiles fratres antistites Foederatorum Statuum Americae septentrionalis a nobis petierint, ut plenarium haberi possit concilium ex omnibus regionis illius episcopis, ea

potissimum de causa, ut, tollatis consiliis, proponantur quae ad disciplinae uniformitatem servandam opportuna esse possint, nos communibus eorumdem antistitum votis adnuendum duximus, ac de consilio venerabilium fratrum nostrorum sanctae ecclesiae Romanae cardinalium Propagandae fidei praepositorum, te in delegatum apostolicum eligendum existimavimus, ut concilio eidem praesens, quippe quod de singulari tua in ecclesiasticis disciplinis peritia, catholicae fidei zelo, et obsequio erga apostolicam sedem praecleara habemus argumenta. Te igitur, quem ob eadem illustria merita ab episcopali sede Philadelphensi ad archiepiscopalem ecclesiam Baltimorensis per similes nostras apostolicas litteras hoc ipso die datas transtulimus, in delegatum apostolicum eligimus, constitutimus et rogamus ad praesidendum memorato plenario concilio cum om-

nibus et singulis facultatibus necessariis et opportunis, iuxta instructiones per congregationem Propagandae fidei tibi transmittendas, potissimum vero ut acta ac decreta ad sedem apostolicam mittenda curet, quatenus iudicium de iis proferri valeat, ac, si visum fuerit, comprobentur. Hoc decernimus et mandamus, non obstantibus apostolicis, atque in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae, apud Sanctum-Petrum, sub annulo piscatoris, die XIX augusti 1851, pontificatus nostri anno sexto.

A. cardinalis Lambruschini.

LITTERAE INDICATIONIS.

Franciscus-Patritius Kenrick, Dei et sanctae sedis apostolicae gratia archiepiscopus Baltimorensis, et delegatus apostolicus.

Reverendissimis fratribus archiepiscopis et episcopis in Foederatae Americae septentrionalis partibus ac territoriis, caeterisque ecclesiasticis viris qui de iure vel consuetudine concilio plenario interesse debent, salutem in Domino.

Notum est apud omnes quam salutaria fuerint rei catholicae in hisce provinciis concilia provincialia, quae hucusque Baltimori celebrata fuerunt: quantum nimirum adiuverint ad confirmandam, ut par erat, reverentiam et obsequium erga cathedram Petri; ad vincula caritatis inter nosmetipsos arctius stringenda, disciplinae firmitatem ac uniformitatem stabilendam, tollendos abusos, moresque in melius reformandos. His rationibus permoti, patres concilii Baltimorensis provincialis VII a sancta sede petierunt ut plenarium, anno 1852, haberi posset concilium ex omnibus regionis istius episcopis, summusque pontifex communibus eorum votis benigne annuens, nos, per breve epistolare die 19 augusti 1851 datum, delegatum apostolicum constituit ad praesidendum memorato plenario concilio.

Cum igitur, ex apostolicae sedis mandato, nostri sit officii plenarium concilium indicere et convocare; cupientes, quantum in nobis est, hac in parte munus nobis commissum, uti debemus, implere, necnon et perficere quae a patribus concilii provincialis VII ea de re statuta sunt: dictum plenarium concilium in civitate Baltimorensi, ecclesiaeque nostrae metropolitanae, ad Dei omnipotentis laudem et gloriam, celebrare decrevimus, illudque ad quartam post pascha dominicam proxime futuram; hoc est, ad diem nonam maii 1852, indicimus atque convocamus.

Quapropter, omnes et singulos reverendissimos in Christo fratres nostros coepiscopos ex omnibus Foederatae Americae septentrionalis partibus et Territoriis, ac alios quoscumque qui de iure vel consuetudine plenario concilio interesse debent, monemus, hortamur, quo possumus caritatis affectu invitamus, atque etiam vigore facultatum nobis specialiter a sancta sede tributarum praecipimus, ut ad dictum plenarium concilium ibi celebrandum, die assignata, per se vel per legitimum procuratorem (si forte iustum impedimentum obreperit) conveniant et compareant: ut, collatis consiliis, ea quae ad religionis decus et incrementum, nostramque ac oviumstrarum salutem maxime spectant, assistente Spiritu sancto, decernamus et exequamur.

Reverendissimos archiepiscopos et episcopos rogamus, ut in suis dioecesibus eos omnes de huius concilii indictione moneant, qui ex iure, vel consuetudine, vel privilegio, eidem interesse tenentur.

Datum Baltimori, anno 1851, mensis autem novembris die 21.

† Franciscus-Patritius, archiepiscopus Baltimorensis, delegatus apostolicus.

De mandato illustrissimi ac reverendissimi domini archiepiscopi Baltimorensis.

Thomas Foley, secretarius.

ACTA CONCILII.

Sabbato, quod erat dies octavus maii, anno salutis 1852, hora sexta post meridiem, convenere in aedibus archiepiscopalibus illustrissimi et reverendissimi praelati, quos ad concilium plenarium habendum illustrissimus et reverendissimus dominus Baltimorensis, ex auctoritate et mandato sanctae sedis, Baltimorem convocaverat.

Aderant autem reverendissimi et illustrissimi archiepiscopi sex, nempe: I. Baltimorensis; II. Oregonensis; III. Sancti-Ludovici; IV. Neo-Aurelianensis; V. Neo-Eboracensis; VI. Cincinnatiensis.

Reverendissimi et illustrissimi episcopi, eorum suffraganei, viginti tres: I. Mobilienis; II. Dubuquensis; III. Nashvillensis; IV. Natchatensis; V. Vebelingensis; VI. Zelanus, Detroitensis coadiutor et administrator; VII. Galvestoniensis; VIII. Pittsburgensis; IX. Petriculanus; X. Albanensis; XI. Carolopolitanus; XII. Bostonensis; XIII. Clevelandensis; XIV. Buffalensis; XV. Ludovicopolitanus; XVI. Chincaginis; XVII. Neosqualensis; XVIII. Hartfordensis; XIX. Savannensis; XX. Richmondensis; XXI. Agathoniensis, Novi-Mexici vicarius apostolicus; XXII. Messeniensis, territorii Indorum ad orientalem Montium Saxosorum plagam vicarius apostolicus; XXIII. Philadelphensis.

Adfuit insuper reverendissimus et illustrissimus dominus episcopus Montisregii in California, impresbentiarum sanctae sedi immediate subiectus, quem huic concilio interesse voluit sanctissimus.

Adfuit etiam reverendissimus et illustrissimus

dominus Torontinus, archiepiscopi Quebecensis suffraganeus.

Aberant autem reverendissimi et illustrissimi Vincennopolitanus, qui propter quaedam dioeceseos suae negotia Europam petierat, et Milwauchiensis atque Sancti-Pauli, quos tamen semet in viam dedisse, ac propediem adventuros nuntiatum est.

Conveniunt igitur, hora iam dicta, reverendissimi et illustrissimi supradicti praelati, veste talari, vel tantum habitu, ut aiunt, civili induti, ad consensum privatum habendum apud reverendissimum dominum archiepiscopum Baltimorem, ut regulas quasdam statuunt pro negotiis concilii ordine tractandis, et ut illorum nomina proponantur, quos crastino die in officiales concilii eligere placeat; necnon ut illustrissimus et reverendissimus Baltimorensis, quae in concilio agenda sint, patribus generatim exponat.

Consensui praefuit ipsemet Baltimorensis, utpote qui per breve apostolicum, die 19 augusti 1851 datum, delegatus sedis apostolicae fuerit constitutus, ut concilium hoc plenarium convocare, eique praeesse possit.

Proponente eodem reverendissimo archiepiscopo, sedis apostolicae delegato, sequentes officiales nominantur, qui in sessione solemniori crastino die habenda, a patribus eligantur, nempe:

Promotores: reverendissimus et illustrissimus Ioannes-Iosephus Chanche, episcopus Natchatensis, et admodum reverendus dominus Franciscus Lhom-

me, congregationis Sancti-Salpitii, vicarius generalis A tionem sacerdotum in episcopos, hora 12 tractantur.

Notarius: reverendus dominus Eduardus-Ludovicus Damphoux, sanctae theologiae doctor.

Secretarii: admodum reverendus dominus Patritius N. Lynch, sanctae theologiae doctor, vicarius generalis Carolopolitanus, et reverendus dominus Thomas Foley.

Magister caeremoniarum: reverendus dominus Franciscus Burlando, congregationi Missionis.

Cantores: admodum reverendus dominus L. de Goesbriand, vicarius generalis Clevelandiensis, et dominus Ioannes Dougherty.

Proponente eodem reverendissimo et illustrissimo domino, et re inter patres aliquantulum agitata, sequentia communi consilio stabilita sunt:

De novarum sedium episcopalium erectione, et de sacerdotum in eas nominatione, hic sit agendi modus. Metropolita et suffraganei illius provinciae, in qua nova sedes erigenda, vel novus episcopus nominandus sit, rem, collatis consiliis, in prima instantia decernent, ac sententiam suam per metropolitam congregationi particulari omnium archiepiscoporum aperient, simulque, si res ferat, tres sacerdotes proponunt, quos omnino dignos censeant qui ad sedem, de qua quaestio erit, promoveantur. Archiepiscoporum autem congregatio praedicta, re iterum agitata, consilium suum patribus omnibus in congregatione generali privata significabit, quorum erit, ultimo iudicio, quid ea in re a sancta sede postulandum decernere.

De aliis generatim rebus, in quinque congregationibus patrum particularibus agatur.

Primae congregationi, de quaestionibus ad ius canonicum pertinentibus, praerit reverendissimus et illustrissimus dominus archiepiscopus Neo-Aurelianensis, intereruntque reverendissimi domini Zolanus, Pittsburgensis, Bostoniensis, Ludovicopolitanus, Montisregii, Hartfordensis.

Secundae congregationi, de rerum temporalium administratione, praerit reverendissimus et illustrissimus dominus Neo-Eboracensis, intereruntque reverendissimi domini Nashvillensis, Pittsburgensis, Nesqualensis, Petriculanus, Buffalensis, Agathoniensis.

Tertiae congregationi, cuius erit de recta iuventutis institutione, et de quibusdam aliis agere, praerit reverendissimus et illustrissimus dominus archiepiscopus Cincinnatiensis, intereruntque reverendissimi domini Natchetensis, Vehelingensis, Albanensis, Montisregii, Richmondensis, Philadelphiensis.

Quartae congregationi, de sacris ritibus, praerit reverendissimus et illustrissimus dominus archiepiscopus Oregonensis, intereruntque reverendissimi domini Dubuquensis, Galvestoniensis, Chicaginsis, Savanensis, Meseeniensis.

Quintae congregationi, de gravaminibus et querelis, praerit reverendissimus et illustrissimus dominus episcopus Mobiliensis, intereruntque reverendissimi domini Zelanus, Natchetensis, Milwaukeehiensis, Vehelingensis, Carolopolitanus, Clevelandiensis.

Congregationes haec particulares iis temporibus locisque habebuntur, quae praelatis ipais magis comoda erant.

Quotidie vero, hora 11 ante meridiem, convenient patres omnes in ecclesia, ubi, post invocationem Spiritus sancti, et orationem a praeside, archiepiscopus, vel alius congregationis particularis praeses, ordine servato, referet ea quae visa fuerint plerisque, et decretum proponetur, nisi praesul aliquis examen ulterius habendum postulerit. Quae spectant sedium novarum erectionem, et nomina-

tionem sacerdotum in episcopos, hora 12 tractantur.

Theologos a propriis episcopis, ut congregationi particulari alieni intersint, invitari licet; congregationibus autem generalibus privatis patrum soli officiales concilii, praeter patres, adsint: immo ex illis non nisi notarius et reverendus dominus promotor, quando de sedium erectione aut episcopis nominandis agendum erit.

Hora 4 post meridiem, praesules et sacerdotes omnes, qui quovis nomine concilio intersunt, convenient in ecclesia, ubi ea legentur quae decernenda visa fuerint, vel quae praesules theologorum examini subiciere velint: et si quis animadversiones facere cupiat, audiatur.

Hora 2 post meridiem, prandium erit apud reverendissimum dominum Baltimorem, ad quod praesules omnes invitantur. Legetur capitulum scripturae, et sub finem martyrologium: colloquia tamen miscebunt praesules inter prandendum, ut recreentur animi, et dilectio foveatur.

Cum autem in praesentiarum reverendissimus et illustrissimus episcopus Torontinus Baltimori comoretur; et reverendissimi domini archiepiscopi Halifaxiensis adventus in dies expectetur, voluerunt patres, istos et quemcumque reverendissimum dominum episcopum, sedis apostolicae communionem fruentem qui ad istam civitatem durante concilio advenerit, comiter esse invitandos, ut sessionibus publicis interesse dignentur, necnon, si placet, congregationibus, cum voce, ut aiunt, consultiva. Torontinus sessionibus tribus publicis interfuit: quoniam autem exercitiis spiritualibus vacabat, congregationibus interesse non potuit: caeteri non advenerunt.

Statutum est regulas vivendi a concilio Tridentino sessione II praescriptas, ab omnibus durante concilio esse servandas.

Statutum est sequentes epistolas esse scribendas:

1. Primam a Pittsburgensi, latino sermone, quae nomine patrum ad summum pontificem mittatur.

2. Secundam a Mobiliensi, gallico sermone, ad piam ad Propagandam fidem societatem.

3. Tertiam a Philadelphensi, germanico sermone, ad Leopoldinam et alias pias Germaniae societates, quae missiones adjuvant.

4. Quartam a Cincinnatiensi, quae reverendissimi primatis totius Hiberniae epistolae respondeat.

5. Quintam, pastorem, ab archiepiscopo Sancti-Ludovici, ad clerum populumque fidelem harum provinciarum.

Voluerunt patres conciones quotidie ad populum haberi in ecclesia metropolitana, horis vespertinis. Hi autem conciones eiusmodi habuerunt:

Dominica, maii 9, reverendissimus et illustrissimus dominus Albanensis.

Die lunae, 10, admodum reverendus pater Wilhelmus S. Murphy, societatis Iesu.

Die martis, 11, reverendissimus et illustrissimus dominus Cincinnatiensis.

Die mercurii, 12, reverendissimus et illustrissimus dominus Sancti-Ludovici.

Die jovis, 13, reverendissimus et illustrissimus dominus Richmondensis.

Die veneris, 14, admodum reverendus dominus Patritius Lynch, sacrae theologiae doctor.

Die lunae, 17, admodum reverendus pater Carolus Stonestreet, societatis Iesu.

Die martis, 18, reverendissimus et illustrissimus dominus Neo-Eboracensis.

Die mercurii, 19, reverendissimus et illustrissimus dominus Sancti-Ludovici.

In fine huius concessus, reverendissimus et illustrissimus praeses notum fecit patribus de quarum sodium novarum erectione foret agendum.

SESSIO PRIMA SOLEMNIS.

Die 9 maii, qui erat tertia dominica post paschatis festum, anno salutis 1852, hora 10 ante meridiem, conveniunt patres omnes cum suis theologia, ordinumque religiosorum congregationumque proceres, necnon et alii permulti sacerdotes, in aedibus archiepiscopalis, unde ordinata processione per vias frequentissimas metropolitanam ecclesiam Sanctae Mariae petunt, archiepiscopi et episcopi pluvialibus induti ac mitris; abbas autem Sanctae Mariae de Trappa, pluviali et mitra; ordinum religiosorum ac congregationum superiores vel pluvialibus, vel ordinis habitu, ac biretis; sacerdotes tandem indumentis sacerdotalibus, stolis nempe et planetis.

Ut processioni via pateret inter turbas densissimas tum fidelium, tum acatholicorum, curavit egregia societas iuventuti catholicae amica, quae hoc munus, tum hodie, tum quandocumque processio facienda erat, eo decore, ea erga omnes morum suavitate persolvit, ut omnium laudes plaususque merito exciperet.

Ubi vero ad ecclesiam perventum est, omnibus sedes iuxta ordinem assignantur, archiepiscopis quidem et episcopis scamna ornata hinc inde a dextris et a sinistris altaris maioris; caeteris vero scamna tum intra, tum extra cancellos chori, necnon et apud altaria Sancti Iosephi et Boni Pastoris: non enim omnibus intra chorum sedendi copiam permittit sacerdotum, aliorumque multitudo.

Missam de Spiritu sancto celebravit ipsemet reverendissimus et illustrissimus dominus archiepiscopus Baltimorensis, sedis apostolicae delegatus, cui adstiterunt archidiaconus, admodum reverendus dominus F. Lhomme; diaconus, reverendus Alexius I. Elder; subdiaconus, reverendus dominus Carolus M. E. Voirdye; diaconi vero iuxta thronum adstantes, admodum reverendus dominus Henricus B. Cookery et reverendus dominus Thomas Foley.

Absolute sacro, concionem ad populum habuit reverendissimus et illustrissimus dominus archiepiscopus Neo-Eboracensis: qua finita, sessio prima solennis huius plenarii concilii habita est.

Haec autem nomina sunt et dignitates eorum qui eidem interfuerunt:

Illustrissimus et reverendissimus dominus Franciscus-Patritius Kenrick, archiepiscopus Baltimorensis, ac sedis apostolicae delegatus;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Franciscus-Norbertus Blanchet, archiepiscopus Oregonensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Petrus-Richardus Kenrick, archiepiscopus Sancti-Ludovici;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Antonius Blanc, archiepiscopus Neo-Aurelianensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes Hughes, archiepiscopus Neo-Eboracensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes-Baptista Purcell, archiepiscopus Cincinnatiensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Michael Portier, episcopus Mobiliensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Matthias Loras, episcopus Dubuquensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Richardus-Pius Miles, episcopus Nashvillensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes-Ioseph Chanche, episcopus Natchetensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Richardus-Vincentius Whelan, episcopus Vehelingensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Petrus-Paulus Lefevère, episcopus Zelanus et coadiutor administrator Detroitensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes-Maria Odis, episcopus Galvestoniensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Michael O'Connor, episcopus Pittsburgensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Andreas Byrne, episcopus Petriculans;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes McCloskey, episcopus Albanensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ignatius-Aloysius Reynolds, episcopus Carolopolitanus;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes-Bernardus Fitzpatrick, episcopus Bostoniensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Amedeus Rappe, episcopus Clevelandiensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes Timon, episcopus Buffalensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Martinus-Ioannes Spalding, episcopus Ludovicopolitanus;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Iacobus-Olivarius Vandeveld, episcopus Chicaginis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Augustinus-M.-A. Blanchet, episcopus Nesqualensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Iosephus-Sadoc Alemany, episcopus Montisregii;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Bernardus O'Reilly, episcopus Hartfordensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Franciscus-Xaverius Gartland, episcopus Savannensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes McGill, episcopus Richmondensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes Lamy, episcopus Agathonensis, Novi-Mexici vicarius apostolicus;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes-Baptista Miège, episcopus Messeniensis, territorii Indorum ad plagam orientalem Montium Saxosorum vicarius apostolicus;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes-Nepomucenus Neumann, episcopus Philadelphiensis;

Illustrissimus et reverendissimus dominus Amandus de Charbonnel, episcopus Torontinus.

Abbat, superiores, et officiales ordinum religiosorum, nempe:

Reverendissimus pater Maria-Eutropius, abbas Sanctae Mariae de Trappa;

Admodum reverendus pater Patritius-Eugenius Moriarty, sacrae theologiae doctor, assistens generalis ordinis Sancti Augusti et commissarius generalis eiusdem ordinis in Statibus Foederatis Americae;

Admodum reverendus pater Robertus Augustinus White, sacrae theologiae magister, visitator generalis ordinis fratrum Praedicatorum;

Admodum reverendus pater Bonifacius Wimmer, superior ordinis Sancti Benedicti in Statibus Foederatis Americae septentrionalis;

Admodum reverendus pater Wilhelmus Unterthiner, ordinis fratrum Minorum superior;

Admodum reverendus pater Iosephus Aschwanen, societatis Iesu, provinciae Marylandiae vice-provincialis;

Admodum reverendus pater Wilhelmus Murphy, societatis Iesu, vice-provinciae Missouriensis provincialis;

Admodum reverendus pater Clemens Boulanger, societatis Iesu, superior missionis Canadensis et Neo-Eboracensis;

Admodum reverendus pater Antonius Jourdant, societatis Iesu, superior missionis Neo-Aurelianensis;

Admodum reverendus pater Bernardus-Ioseph A. Hafkenschoid, congregationis Sanctissimi Redemptoris provincialis;

Admodum reverendus dominus Marianus Maller, congregationis Missionis, sororum Charitatis director;

Admodum reverendus dominus Franciscus Lhomme, societatis Sancti-Sulpitii, seminarii Sanctae Mariae rector, vicarius generalis Baltimorensis.

Theologi vero hi fuere a singulis archiepiscopis et episcopis vel secum adducti, vel Baltimori designati:

A reverendissimo et illustrissimo archiepiscopo Baltimorensi, admodum reverendus dominus Henricus B. Coskery, vicarius generalis; reverendi domini Carolus I. White, sacrae theologiae doctor, et Augustinus Yérot, societatis Sancti-Sulpitii;

A reverendissimo et illustrissimo Oregonensi, reverendi domini Ioannes Hickey et Alexius I. Elder;

A reverendissimo et illustrissimo Sancti-Ludovici, reverendi domini Antonius O'Regan et Georgius O. Oertlieb;

A reverendissimo et illustrissimo Neo-Aurelianiensi, reverendi domini Nicolaus Perché et Iacobus Dolan;

A reverendissimo et illustrissimo Neo-Eboracensi, admodum reverendus dominus Ioannes Loughlin, vicarius generalis, et reverendus dominus Iacobus R. Bayley;

A reverendissimo et illustrissimo Cincinnatiensi, admodum reverendus dominus Ioseph Ferneding, vicarius generalis, et reverendus dominus Ioseph M. Young;

A reverendissimo et illustrissimo episcopo Mobilienensi, reverendus dominus Iacobus I. Mullon;

A reverendissimo et illustrissimo Dubuquensi, admodum reverendus dominus Antonius Pelamourgues, vicarius generalis;

A reverendissimo et illustrissimo Nashvilleensi, reverendi domini Ludovicus Obermeyer et Ioannes B. Byrne;

A reverendissimo et illustrissimo Natchetensi, reverendus dominus Iacobus Fitton;

A reverendissimo et illustrissimo Vehelingensi, reverendus dominus Hugo P. Gallagher;

A reverendissimo et illustrissimo Zelano, reverendus dominus Petrus Kindekens, vicarius generalis;

A reverendissimo et illustrissimo Galvestoniensi, reverendus dominus Eduardus Quigley;

A reverendissimo et illustrissimo Pittsburgensi, reverendi domini Eduardus F. Garland et Alexander I. Peyton;

A reverendissimo et illustrissimo Albanensi, admodum reverendus dominus Ioannes I. Gonroy, vicarius generalis;

A reverendissimo et illustrissimo Petriculano, reverendus dominus Patritius Behan;

A reverendissimo et illustrissimo Carolopolitano, reverendi domini Ioannes M. Forbes et Sylvester Malone;

A reverendissimo et illustrissimo Bostoniensi, reverendus dominus Daniel Hearne;

A reverendissimo et illustrissimo Clevelandiensi, admodum reverendus dominus Alexius I. Caron, vicarius generalis;

A reverendissimo et illustrissimo Buffalensi, reverendus dominus Wilhelmus O'Reilly;

A reverendissimo et illustrissimo Ludovicopolitano, reverendus dominus Carolus I. Boeswald;

A reverendissimo et illustrissimo Chicaginiensi, admodum reverendus dominus Gualterius I. Quarter, vicarius generalis;

A reverendissimo et illustrissimo Nesqualensi, reverendus dominus Robertus Mullen;

A reverendissimo et illustrissimo Montiergi, reverendus pater Thomas Martin, ordinis pater;

A reverendissimo et illustrissimo Hartfordensi, reverendus pater Ioannes McElroy, societatis Iesu;

A reverendissimo et illustrissimo Savannensi, reverendus dominus Ioannes McCaffroy, sacrae theologiae doctor;

A reverendissimo et illustrissimo Richmoudensi, reverendus dominus Larain de Gandarillas;

A reverendissimo et illustrissimo Messeniensi, reverendus dominus Franciscus Burlando, congregationis Missionis;

A reverendissimo et illustrissimo Agathonensi, reverendus dominus Ioannes a Iesu Truxillo;

A reverendissimo et illustrissimo Philadelphensi, admodum reverendus dominus Eduardus I. Sourin, vicarius generalis;

Adfuerunt etiam reverendus dominus Eduardus L. Damphoux, designatus notarius, et admodum reverendus dominus Patritius Lynch, reverendus dominus Thomas Foley, designati secretarii.

Cantatis igitur psalmis, litanis, orationibusque solitis, prout in pontificali Romano inveniuntur, illustrissimus et reverendissimus dominus archiepiscopus Baltimorensis, sanctae sedis delegatus, sedens cum mitra in plano altaris, ita patres allocutus est:

„Reverendissimi patres, venerabiles fratres, placent vobis, ad Dei gloriam et honorem, et ad catholicae ecclesiae amplificationem, concilium plenario Baltimorensi legitime convocatum, et hic congregatum, hodierno die aperiri et inchoari?“ Respondentibus autem singulis patribus: „Placet, aperiatur.“ ita versus ad populum, alta voce prosecutus est:

„Christi nomine invocato, decernimus sanctum concilium plenario Baltimorensi esse apertum, et ita iudicamus.“

Lecto dein a primo secretario, ex mandato illustrissimi et reverendissimi archiepiscopi, officium designatorum catalogo, iuxta schema heri in consensu privato approbatum, iterum a patribus quaeavit: „Placent vobis, venerabiles fratres, hosce in officiales concilii eligendos?“ Singuli vero responderunt: „Placet.“

Tum secretarius, ex mandato illustrissimi et reverendissimi archiepiscopi, decretum de officialibus clara voce legit:

„Reverendissimus et illustrissimus dominus archiepiscopus Baltimorensis, sedis apostolicae delegatus, una cum archiepiscopis et episcopis in hoc sancto concilio plenario congregatis, hosce reverendos viros in officiales huius concilii eligendos esse, et legitime iam electos decernunt, nempe: Promotores, reverendissimum et illustrissimum dominum Ioannem-Ioseph Chanche, episcopum Natchetensem, et admodum reverendum dominum Franciscum Lhomme; notarium, reverendum dominum Eduardum Ludovicum Damphoux, sacrae theologiae doctorem; secretarios, admodum reverendum dominum Patritium N. Lynch, sacrae theologiae doctorem, et reverendum dominum Thomam Foley; magistrum caeremoniarum, reverendum dominum Franciscum Burlando, congregationis Missionis; cantores admodum reverendum dominum L. de Goebriand et dominum Ioannem Dougherty.“

Reverendissimus et illustrissimus promotor deinde postulavit ut decreta Tridentina *de professione fidei*¹ et *de residentia*², legerentur. Conversus autem reverendissimus et illustrissimus dominus archiepiscopus Baltimorensis ad patres, eo interrogavit: „Vene-

¹ Sess. XXV, de ref., cap. 2.

² Sess. VI, de ref., cap. 1, et sess. XXIII, de ref., cap. 1.

rabiles fratres, placetne vobis ut legantur decreta A concilii Tridentini de professione fidei, et de residentia? Respondentibus omnibus unanimiter: „Placet, legantur;“ praedicta decreta alta voce perlegit secretarius secundus.

Absoluta decretorum lectione, fidei professio, iuxta formam in pontificali Romano positam, emissa est.

FORMA IURAMENTI.

„Ego N. firma fide credo et profiteor omnia, et singula, quae continentur in symbolo fidei, quo sancta Romana ecclesia“ (supra col. 36A-38A).

CONGREGATIO PRIMA PRIVATA.

die lunae, 10 maii, habita.

Hora 11 ante meridiem, conveniunt patres rochettis et mozettis induti, in choro ecclesiae metropolitanae, ad congregationem habendam. Aduere omnes qui heri, praeter Galvestoniensem et Ludovicopolitanum qui aegrotabant. Praeter patres, adfuere tantum concilii officiales.

Imprimis quaestio agitata est, num ordinum religiosorum congregationumque superiores proceresque, qui huc ad concilium advenere, ad istas congregationes privatas sint admittendi, necne? Mandatum est archiepiscopo Sancti-Ludovici, et episcopis Mobilienisi et Nashvillensi, ut hac in re quid agendum scripserint exponant.

Illustrissimus et reverendissimus archiepiscopus Baltimorensis, sedis apostolicae delegatus, patribus notum fecit litteras se accepisse, in quibus eorum consilia de sequentibus postulare dignata sit ipsa sancta sedes:

I. Cuiam sedi metropolitanae adiungenda sit, tanquam suffraganea, sedes Montisregis, olim archiepiscopi Mexici suffraganea, quamque nuper ab istius provincia segregavit summus pontifex?

II. Quid in re districtus de Covington, Cincinnatiensem inter et Ludovicopolitanum agitata, faciendum consulant?

III. Quid super facultatibus extraordinariis, episcopis in his provinciis concedi solitis, et quam ratione grassanti matrimoniorum mixtorum malo occurrendum?

IV. Quid denique faciendum in controversia archiepiscopum Oregonensem inter et Oblatos?

Prima quaestio ad omnes archiepiscopos, ut ei responderent, demandata est. De secunda, cum deesset Ludovicopolitanus, non est hodie actum. Tertia demum ad congregationem *de iure canonico*, et quarta ad eam *de gravaminibus et querelis* mandatae sunt.

Ex mente Buffalensis, onus Buffalensi, Montisregis et Nesqualensi datum est formas precum conscribendi pro conversione acatholicorum istarum provinciarum.

Item, congregationi *de sacris ritibus* munus datum est caeremoniale et caeremoniarum manuale a Ioanne Murphy, anglico sermone luci danda, examini subiiciendi.

Mandatum est congregationi *de gravaminibus et querelis*, ut exquirant num iustas absentiae causas proferant ii, qui huic concilio intervenire debent, nec tamen adsunt.

Tandem statutum est singulis patribus licere, quibus responderi quaestionibus expedire censent, vel de iis decretum fieri, eas variis congregationibus, pro diversa materiarum ratione, proponere.

Lectum est decretum: *Monitos volumus praesules.*

Delecti sunt Pittsburgensis et Albanensis, qui actis a secretariis latine recte conscribendis invigilarent.

Cum hora advenisset, qua de novis sedibus erigendis episcopisque nominandis agendum esset, recesserunt secretarii.

CONGREGATIO PRIMA PUBLICA.

eodem die, hora 4 post meridiem in ecclesia metropolitana habita.

Aduere patres omnes, qui mane adfuere, et insuper ordinum religiosorum congregationumque superiores et proceres, necnon et theologi a patribus vel adducti, vel designati.

Argumentum erat inter theologos, utrum expediret decretum concilii Tridentini de matrimonio in hisce provinciis publicare, necne?

CONGREGATIO SECUNDA PRIVATA.

die martis, 11 maii, habita.

Aduere patres omnes qui heri, cum concilii officialibus.

Reverendissimus et illustrissimus dominus archiepiscopus Sancti-Ludovici retulit quid congregationi particulari de quaestione iis heri commissa videretur. Censuerunt patres reverendissimum P. Mariam-Eutropium, abbatem mitratum Sanctae Mariae de Trappa, de monasterio Gethsemanensi, ius habere congregationibus privatis matutinis interveniendi: ac mandatum est Pittsburgensi, Carolopolitano et Bostoniensi, ut inquirant num votum decisivum, seu tantum consultivum ferre debeat. Caeterum, reliquis superioribus iusserunt patres ut Carolopolitanus et Albanensis comiter significarent, eis tantummodo votum consultivum competere, illudque eos exercere in congregationibus publicis postmeridianis.

Tunc ad sedes erigendas, novosque episcopos nominandos sese converterunt patres, et abierunt secretarii.

CONGREGATIO SECUNDA PUBLICA.

eodem die, hora 4 post meridiem habita.

Aduere patres omnes ut mane, et insuper Milwaukeensis qui hodie Baltimorem advenit, quique reverendum patrem Antonium Schmidt, congregationis Sanctissimi Redemptoris, theologum suum designavit.

Aduere etiam superiores ordinum religiosorum ac congregationum, necnon et theologi.

Inter theologos disceptatum est de recta iuventutis instituendae ratione, deque scholis catholicis.

CONGREGATIO TERTIA PRIVATA.

die mercurii, 12 maii, hora 11 habita.

Adfuere patres qui heri: et insuper Ludovicopolitanus, et Sancti-Pauli qui Baltimorem advenerat.

Pittsburgensis retulit se, ac alios patres ad hoc delectos, examine facto, iudicare reverendissimo patri Mariae-Eutropio abbati non nisi votum consultivum competere, cum iurisdictionem quasi-episcopalem nullam habeat.

Statutum est supplicandum esse sanctae sedi, ut privilegium, vi cuius forma in rituali Romano posita pro baptismo parvulorum, in hisce provinciis etiam pro baptismo adultorum uti licet, vel perpetuum fiat, vel saltem ad viginti annos iterum concedatur.

Adveniente hora meridiana, quando de nominationibus erat agendum, discesserunt secretarii.

CONGREGATIO TERTIA PUBLICA.

die 12 maii, hora 4 post meridiem.

Adfuere omnes, excepto Galvestoniensi, ordinum religiosorum superiores, et theologi, inter quos reverendus dominus Iosephus H. Plunkett, ab illustrissimo, et reverendissimo episcopo Sancti-Pauli delectus theologus.

Argumentati sunt theologi de societatibus catholicorum in coemeteriis non consecratis, ubi adest copia eos in coemeteriis rite consecratis sepeliendi. de aedibus contra episcopum insurgentibus, de rerum temporalium administratione, de scholis publicis, et de libertate cultus in exercitu et in classe.

CONGREGATIO QUARTA PRIVATA.

die iovis, 13 maii, habita.

Congregatio ista habita est hora 9 ante meridiem in aedibus archiepiscopalibus. Adfuerunt patres omnes. Actum est de novis sedibus erigendis, episcopisque nominandis. Abfuerunt igitur secretarii. Lata sunt duo decreta quae incipiunt: *Patres huius concilii, et Quae in septem conciliis.*

SESSIO SECUNDA.

Die iovis, hora 10 ante meridiem, convenerunt in ecclesia patres omnes, ordinum religiosorum superiores, et theologi. Missam pro defunctis praesulibus, qui ab ultimo concilio provinciali habito e vita excessere, celebravit illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus Natchetensis, cui adstiterunt admodum reverendus dominus Marianus Maller, archidiaconus; reverendus dominus Alexius Elder, diaconus; reverendus dominus Henricus Griffin, subdiaconus.

Finita missa, sermone satis eloquenti praedictos praelatos defunctos, nempe reverendissimum et illustrissimum Samuellem Eccleston, archiepiscopum Baltimorensis, Benedictum-Joseph Flaget, episcopum Ludovicopolitanum, et Wilhelmum Tyler, episcopum Hartfordensem, laudavit reverendissimus dominus Ludovicopolitanus.

Absolutio a reverendissimo et illustrissimo domino Baltimorensi facta est: Qua finita, praelati omnes pluvialis et mitras sumpserunt, et habita est sessio secunda solemnis, iuxta praescripta pontificalis Romani: hodie tamen nulla lecta sunt decreta.

CONGREGATIO QUARTA PUBLICA.

die iovis, 13 maii, hora 4 post meridiem habita.

Adfuerunt patres omnes, cum superioribus ordinum religiosorum, et theologi. Inter hos ventilata est quaestio, num expediret parochos canonicos in hac provincia instituire.

CONGREGATIO QUINTA PRIVATA.

die veneris, 14 maii, hora 11 ante meridiem habita.

Adfuerunt patres omnes cum officialibus. Archiepiscopis Sancti-Ludovici, Neo-Aureliani, et Neo-Eboracensi commissum est, ut scriptis exponant quanam dispensationes circa ieiunia quadragesimalia ab ordinario dioecesis occidentalibus committi soleant.

Similiter Ludovicopolitano, Buffalensi et Ludovicopolitano munus datum est catechismi anglico sermone conscribendi, vel saltem ex editis quendam seligendi, qui eorum cura, si opus sit, emendatus, per omnes dioeceses usu veniat. Absoluto autem opere, catechismum praedictum in manus Baltimorensis tradant, cuius erit, ut a sancta sede approbetur, agere. Quod si catechismum aliquem ex iam editis illis placuerit seligere, id per litteras omnibus coepiscopis quamprimum significent, ita ut cuique quid sentiat dicendi sit copia.

Mandatum quoque est Philadelphienis, ut catechismum germanico ore vel conscribat, vel ex iam editis seligat, cum onere illum episcopis omnibus germanice scientibus, et praesertim Baltimorensi, communicandi.

Tandem statutum est nullum in futurum bibliopoliis permittendum, in huiusmodi catechismis lucidandis, privilegii ius.

Dein, latum est decretum contra sepulturam ca-

tholicorum in coemeteriis non consecratis, ubi adest copia eos in coemeteriis rite consecratis sepeliendi.

Ad sedium erectionem, et episcoporum nominationem cum se converterent patres, abierunt secretarii.

CONGREGATIO QUINTA PUBLICA.

die veneris, 14 maii, hora 4 post meridiem habita.

Adfuerunt patres omnes, superiores religiosi, et theologi. Inter theologos disceptatum est de parochia canonicis instituendis.

CONGREGATIO SEXTA PRIVATA.

die sabbati, 15 maii, hora 10 ante meridiem.

Adfuerunt patres omnes.

Lata sunt decreta quae incipiunt: *Rituale Romanum et Manuale caeremoniarum.* Mandatum est Ludovicopolitano, Philadelphienis et Montisregia, ut die lunae venturo patribus referant quae in rituali proxime edendo mutanda, omittenda, vel addenda sint, praesertim de benedictione mulierum ante partum, et de evangelis legendis, et orationibus recitandis supra aegrotos. Item, utrum expediat sanctae sedi supplicare ut calendarium hodie in ecclesia Romana usitatum ad istas provincias extendere dignetur.

Latum est decretum quod incipit: *Decretum sextum.*

Congregatio de quaestionibus ad ius canonicum spectantibus, cui delata fuerat quaestio quaedam de diebus festis, hortatu gubernatoris civilis celebranda, responderunt morem illum nulli Benedicti XIV constitutioni adversari.

Eidem congregationi commissum est referre quid sanctae sedi rescribendum ad facultates extraordinarias, praesertim circa matrimonia mixta, aut ubi adest primi gradus affinitatis, vel secundi gradus collateralis consanguinitatis impedimentum.

Relatio eiusdem congregationis lecta fuit de non publicando decreto Tridentino.

Latum est decretum quod incipit: *Statuum patres*, de bannis publicandis: assentientibus viginti tribus patribus, septem e contra dissentientibus.

Mandatum est Albanensi, Pittsburgensi et Galvestonensi, ut referant utrum expediat sanctae sedi supplicare, ut suprema auctoritate erga illas dioeceses, in quibus concilium Tridentinum vel certe vel probabiliter publicatum est, ita dispenset, ut in iisdem eadem sit ac in caeteris dioecesis de matrimoniis ineundis ecclesiastica lex: assentientibus decem et octo, dissentientibus tredecim.

Iisdem quoque mandatum est ut hae quaestiones, a reverendissimo et illustrissimo domino archiepiscopo Neo-Eboracensi propositis, super bannis publicandis, respondeant: 1. Quid faciendum in casu quo illius qui matrimonium contrahere vult, parentes et consanguinei in urbe domicilium habent, ipse vero iam forsan ab annis aliquot alibi victum labore quaerit, ac matrimonio inito, eodem reversurus est? 2. Quid faciendum de his qui intra limites unius districtus domicilium habent, sed, sede in ecclesia alius districtus locata, inter illius ecclesiae fideles numerantur? 3. Quomodo reputandum domicilium eorum, quibus mos est quotannis de domo in domum transire, quique rarissime per trium annorum spatium in eadem domo manere solent?

Dein, cum de nominationibus esset agendum, abierunt secretarii.

Horis postmeridianis nulla habita est congregatio publica.

SESSIO TERTIA SOLEMNIS.

Die dominica, mai 16, hora 10 antemeridiana, facta est processio ab aedibus archiepiscopalibus ad

cathedralem ecclesiam, eodem ac dominica anteriori A ordine. Missam solemnem celebravit illustrissimus et reverendissimus dominus archiepiscopus Oregonensis, cui adstiterunt admodum reverendus pater Bernardus J. Hafkenschid, congregationis sanctissimi Redemptoris, archidiaconus; reverendus pater Antonius Schmidt, congregationis sanctissimi Redemptoris, diaconus, et reverendus dominus H. Griffin, subdiaconus. Diaconi vero prope thronum illustrissimi et reverendissimi archiepiscopi Baltimorensis fuere admodum reverendus pater Patritius E. Moriarty, ordinis Sancti Augustini assessor generalis, et reverendus dominus Ioannes McCaffrey, sacrae theologiae doctor, magistro caeremoniarum reverendus dominus Franciscus Burlando, congregationis missionis.

Absolute sacro, concionem ad populum habuit illustrissimus et reverendissimus dominus Pittsburgensis; qua finita, habita est sessio tertia solemnissima, iuxta praescripta pontificalis Romani pro sessione secunda synodi.

Decreta a patribus hucusque lata publice lecta sunt a primo secretario. Tum illustrissimus et reverendissimus dominus archiepiscopus Baltimorensis, sedis apostolicae delegatus, instante reverendissimo promotore; ita patres allocutus est: „Placetne, vobis venerabiles fratres, haec quae lecta sunt decreta approbare, et confirmare?“ Responderunt omnes: „Placet, approbamus, confirmamus.“

Data tunc a reverendissimo praeside benedictione, finis huic sessioni impositus est, et omnes processionaliter ad aedem archiepiscopales reverterunt.

Horis postmeridianis nulla habita est congregatio publica.

CONGREGATIO SEPTIMA PRIVATA.

die lunae, 17 maii, hora 11 ante meridiem habita.

Adfuerunt patres omnes cum concilii officialibus.

Reverendissimus et illustrissimus dominus Pittsburgensis ex congregatione *de iure canonico* retulit congregationem istam censere, oportere amplas facultates a sancta sede postulari, praesertim super matrimonijs mixtis, et dispensationibus in casu impedimenti ex primo gradu affinitatis, et secundo gradu collateralis consanguinitatis orti; et patres eidem onus dedere epistolam eo sensu ad sanctam sedem mittendam conscribendi. Voluerunt quoque in eadem epistola peti, ut non iuramentum, sed tantum solemnissimum tam a catholica quam ab aetholica parte, de conditionibus servandis, sit deinceps exigenda.

Certiores fecit patres reverendissimus promotor secretarium primum, ex eius mandato, ad reverendum Dominum Timotheum O'Brien sabbato scripsisse, eique notum fecisse iudicium a patribus in negotio eum inter et reverendissimum dominum Richmondensem latum, praedictumque secretarium responsum a reverendo domino T. O'Brien accepisse, quod lectum est. Secretario mandaverunt patres, ut iterum praedicto reverendo domino rescribat, eos iudicio lato adhaerentes de sua submissione gaudere. Hoc vero die mercurii sequenti fecit.

Adveniente hora qua de nominationibus esset agendum, abierunt secretarii.

CONGREGATIO SEXTA PUBLICA.

die lunae, 17 maii, hora 4 post meridiem habita.

Adfuerunt patres omnes, ordinum congregationumque superiores, et theologi.

Theologi disceptarunt de curriculo studiorum in seminariis instituendo, de parocciis, et de variorum matrimonij.

CONGREGATIO OCTAVA PRIVATA.

die martis, 18 maii, hora 10 ante meridiem habita.

Adfuerunt patres omnes cum officialibus.

Imprimis legit Pittsburgensis epistolam de facultatibus extraordinariis, ad sanctam sedem mittendam, iuxta voluntatem patrum heri indicatam, conscriptam. Voluerunt quidam ut in eadem epistola sanctam sedem orarent ut suprema sua potestate obligationem decreti Tridentini de matrimonijs clandestinis tollat quoad dioceses in quibus vel certo vel probabiliter fuerit illo tempore publicatum; sed in hoc consilium noluerunt patres ire.

Plura relata sunt a Ludovicopolitano, ex congregatione particulari, de nova editione ritualis Romani in lucem danda; sed re mature agitata, noluerunt de ea conciliariter agere.

Latum est decretum quod incipit: *Statuunt patres ritus sacros.*

LECTA est epistola reverendissimi et illustrissimi Torontini, qua gratias patribus agit pro humanitate qua eum exceperant, eisque gratulatur de concilio habito.

Tunc lata sunt sequentia decreta: *Hortantur patres ut ubique*, de pia ad propagandam fidem societate in hisce provinciis instituenda; *Monemus sacerdotes*, de aedificiorum electione; *Hortantur episcopos*, de scholis instituendis; *Hortandos episcopos*, de sacerdotum consilio adhibendo; *Quoniam quae Dns*, de bonis temporalibus.

Cum illustrissimus et reverendissimus dominus Montiregia exponeret magnam pecuniae summam ad missiones, in California sustentandas olim erogatam, gubernio civili Mexici, prout ferebant leges Hispanicae, fuisse locatam, ut illius fructus quotannis missionariis solverentur, quod tamen a multis annis factum non est, nec amplius expectari sinunt reipublicae mutatae fortunae; cumque insuper potestas civilis in California illam pecuniam ad usus publicos usurpandam ab aethario Mexicano postulare cogitet, ipse a patribus quaerebat quid hac in re opportunum sit fieri. Voluerunt patres congregationem *de iure canonico*, re mature perpensa, ei consilio esse.

Relatio eiusdem congregationis de iis qui impedimenta matrimonij celant, necnon et alia de iuventutis institutione lectae sunt; sed utramque quaestionem seposuerunt patres. Item alia relatio eiusdem congregationis, de multis imponendis in dispensationum concessionem, lecta est; sed negotium istud melius concilio provincialibus relinquendum duxerunt.

Tandem congregatio *de gravaminibus* relationem attulit de querelis contra Ludovicopolitanum, propter eius agendi rationem super coemeterio quodam Germanorum secretarium iusserunt patres iis, qui querelas suscitarent, respondere, iuxta verba praedictae relationis, reverendissimum et illustrissimum dominum Ludovicopolitanum in eo negotio non nisi iuris canonici praescriptis, et conciliorum Baltimorensium statutis obtemperasse. Hoc secretarius die iovis perfecit.

Dein, cum de novis sedibus esset agendum, abierunt secretarii.

CONGREGATIO SEPTIMA ET ULTIMA PUBLICA.

Adfuerunt reverendissimi archiepiscopi et episcopi omnes, ordinum religiosorum superiores, et theologi.

Inter theologos iterum argumentum erat de parocciarum institutione, et de districtuum ecclesiasticorum partitione.

Antequam huic congregationi ultimae publicae finis imponeretur, reverendissimus et illustrissimus

dominus archiepiscopus Baltimorensis blande theologos allocutus est, eorumque diligentiam doctrinamque in gravissimis argumentis agitandis, modestamque in sententiis edicendis praeclaram, amplissimis verbis commendavit.

CONGREGATIO NONA PRIVATA.

die mercurii, 19 maii, hora 10 ante meridiem habita.

Adfuerunt patres omnes cum officialibus.

Lecta est epistola ad sanctissimum dominum papam, nomine concilii mittenda, quam cum approbasset patres, voluerunt eam nitide conscribi, ita ut post congregationem postmeridianam singuli ei subscribere possent.

Latum est decretum *Cum sapientissimum concilio.*

Propositum fuit societates ad scholas catholicas sustentandas instituere; sed, votis patrum exquisitis, dum quindecim statuendas vellent, sexdecim in partem contrariam iverunt.

Lata sunt decreta sequentia: *Visum est patribus valde capere*, de cancellariis statuendis; *Consulimus episcopis*, de seminariis ecclesiasticis; *Consulendum episcopis ut in suis*, de librorum examine; *Ne, de vi et obligatione*, de promulgatione decretorum huius concilii.

Proposito quodam decreto de coemeteriis, illud sancire noluerunt patres; pariter societatem ad iura fidelium tuenda instituere recusarunt.

Pittsburgensi, Carolopolitano et Ludovicopolitano onus datum est curriculum studiorum satis amplum designare, cui seminariorum ecclesiasticorum alumni sese dent.

Tunc, cum de nominationibus esset agendum, recesserunt secretarii.

CONGREGATIO DECIMA PRIVATA.

die mercurii, 19 maii, hora 5 post meridiem habita.

Habita est haec congregatio in aedibus archiepiscopalis. Adfuerunt patres omnes cum officialibus.

Lata sunt decreta sequentia: *Hortantur patres ut ubique*, de pia ad propagandam fidem societatis in haece provinciis institutione; *Commendamus fidelibus*, de precibus pro conversione aatholicorum; *Expediit episcopis normam*, de censuris ferendis; *Societates omnes*, de societatibus quibusdam laicorum; *Hortandos episcopos*, de consilio sacerdotum adhibendo; *Patres censuerunt*, de ratione rerum temporalium ecclesiarum administrationis quotannis exigenda; *Monent episcopi sacerdotes*, de scholarum cura.

Iterum lecta sunt ista et multa ex decretis iam lata, ut cuique copia esset emendationes proponendi.

Iterum perlectae sunt et approbatae epistolae sequentes:

Epistolae tres ad summum pontificem.

Epistola una ad eminentissimum principem Iacobum Philippum sanctae Romanae ecclesiae cardinalem Fransoni, sacrae congregationis de Propaganda fide praefectum.

Epistola pastoralis ad clerum populamque harum provinciarum.

Epistola a Mobilienai, gallico sermone conscripta, ad piam ad Propagandam fidem societatem.

Epistola a Philadelphienai, germanico sermone, ad piam Leopoldinam aliasque Germaniae societates scripta.

Epistola a domino Montisregis ad illustrissimum et reverendissimum archiepiscopum Mexici.

Dein, cum de novis sedibus esset agendum, recesserunt secretarii.

Circa finem istius congregationis, recedente illustrissimo et reverendissimo domino praeside,

A patres, ex concilio reverendissimi et illustrissimi domini archiepiscopi Cincinnatiensis, voluerunt finem huic concilio imponere quin reverendissimo et illustrissimo domino archiepiscopo Baltimorensi, sedis apostolicae delegato, gratias maximas agerent.

CONGREGATIO UNDECIMA ET ULTIMA PRIVATA.

die jovis, 20 maii, festa Ascensionis domini nostri Iesu Christi, hora 9^{1/2}, in aedibus archiepiscopalis habita.

Adfuerunt patres omnes cum officialibus.

Perlecta sunt reliqua ex decretis iam lata, ut cuique patrum liceret emendationes proponere, aut verba limare.

Lecta quoque est, et approbata epistola ad illustrissimum et reverendissimum dominum Paulum Cullen, archiepiscopum Armacanum, primum totius Hiberniae, a Baltimorensi conscripta, cum ab ea conscribenda sese heri excusasset Cincinnatiensis.

SESSIO QUARTA SOLEMNIS.

die jovis, 20 maii, qui erat festum Ascensionis domini nostri Iesu Christi.

Hora 10^{1/2} facta est processio patrum omnium, ordinum religiosorum congregationumque superiorum, theologorum et multorum sacerdotum, eodem ac dominicis praeteritis ordine, ab aedibus archiepiscopalis ad ecclesiam metropolitanam. Missam pontificalem celebravit illustrissimus et reverendissimus dominus Neo-Aurelianensis, cui adstiterunt archidiaconus admodum reverendus dominus F. Lhomme; diaconus, reverendus dominus Eduardus Quigley; subdiaconus, reverendus A. J. Elder; diaconi vero prope thronum assistentes fuere admodum reverendus dominus H. B. Cookery, et reverendus dominus T. Foley.

Absoluta missa, concionem ad populum habuit illustrissimus et reverendissimus dominus Bostoniensis. Dein, cantati sunt psalmi et orationes iuxta praescripta pontificalis Romani pro ultima sessione.

His finitis, secretarius alta voce perlegit decreta omnia, iis exceptis quae dominica praecedenti lecta et approbata fuerunt. Tunc, instante reverendissimo promotore, reverendissimus et illustrissimus archiepiscopus Baltimorensis patres allocutus est: *Placuit vobis, venerabiles fratres, haec quae lecta sunt decreta approbare et confirmare?* Omnibus autem respondentibus: *Placet, approbamus, confirmamus;* ex mandato eiusdem reverendissimi praesidis, id proclamavit secretarius, his verbis:

Nos, Franciscus-Patritius, archiepiscopus Baltimorensis, et sedis apostolicae delegatus, aliqui archiepiscopi et episcopi, in hoc sacro concilio plenario adunati, decreta haec quae mox lecta sunt, approbamus et confirmamus.

Deinde patres omnes decretis super altare maius depositis nomina iuxta ordinem subscripsere.

Reverendissimus et illustrissimus dominus Baltimorensis tunc a patribus petiit, num eis placeret decreta ista ad pedes sanctissimi domini nostri papae per manus Chicaginis deferri, ut sanctae sedis revisioni et recognitioni subiciantur: cui omnes lubenter assensum praebuerunt.

Illustrissimus et reverendissimus dominus archiepiscopus Neo-Eboracensis surgens inter patres, tunc, nomine omnium, gratias amplissimas reverendissimo Baltimorensi, delegato sedis apostolicae, egit, eique et omnibus de concilio ad tam felicem exitum perducto, verbis gravissimis et ad commovendos animos aptissimis, gratulatus est. Reverendissimus et illustrissimus dominus Baltimorensis, cum ei respondere vellet, lacrymis sermonem abrupte coactus est.

Reverendissimus promotor tunc petiit finem concilio imponi: reverendissimus autem archipraesul

patres interrogavit: *Venerabiles fratres, placet vobis, ad Dei omnipotentis laudem, huius concilii plenarii faciem iam fieri? Respondentibus singulis, Floret;* ita prosecutus est secretarius:

Nos Franciscus Patritius, archiepiscopus Baltimorensis, sedis apostolicae delegatus, aliquos patres qui huic concilio plenario interuenimus, cum absolute sint quae pro temporis ratione agi gerique posse videbantur, cumque pastoralis cura ad ecclesiarum nostrarum status et pastorales vigilias recessit, propterea huic concilio plenario imponi censuimus.

His peractis, et stantibus omnibus, factae sunt acclamationes.

ACCLAMATIONES.

Archidiaconus: Regi saeculorum immortalis, omnipotenti Deo, sempiternus honor et aeterna gloria.

Chorus: Dignus est dominus Deus noster accipere gloriam, et honorem, et benedictionem in saecula saeculorum.

Archidiaconus: Sanctissimae et immaculae virginis, Dei genitrici Mariae, reverentia, laus et piissima gratulatio.

Chorus: Beatam illum dicant omnes generationes, et sit benedicta in aeternum,

Archidiaconus: Beatissimo Pio papae, successori principis apostolorum, totius ecclesiae capiti, ac vero Christi in terris vicario, pax a Deo, et omnimoda prosperitas.

Chorus: Effundat super eum Deus noster abundantes divites gratiae suae, tantumque pontificem diu ecclesiae suae sospitem et incolumem seruet.

Archidiaconus: Reverendissimo archiepiscopo Baltimorensi, sedis apostolicae delegato, et huius concilii plenarii praesidi, cum multis annis plurimae gratiae.

Chorus: Iam in praesenti tempore accipiat bene-

ditionem a Domino, et in futuro saeculo coronam gloriae.

Archidiaconus: Reverendissimis archiepiscopis et episcopis qui ad hoc celebrandum concilium accesserunt, incrementum sanctorum coelestium, et salix ad suas ecclesias reditus.

Chorus: Gratia domini nostri Iesu Christi, et caritas Dei, et communicatio sancti Spiritus, sit cum omnibus illis.

Archidiaconus: Admodum reverendis abbatibus et communitatum superioribus, ac theologia, qui praesentia, doctrina, laboribus, patres concilii tam egregie iuverunt, magnae grates, et bona in Christo memoria.

Chorus: Magnae grates, bona memoria; Dominus retribuat.

Archidiaconus: Cunctis fidelibus nostrarum provinciarum, ac universo populo christiano, gratia et pax a Deo Patre, et Christo Iesu domino nostro.

Chorus: Ipse Deus pacis sanctificet eos per omnia, ut quietam et tranquillam vitam agant in omni pietate, castitate ac praxi bonorum operum.

Archidiaconus: Decreta huius sanctae synodi assidua veneratione prosequamur, et fideliter custodiamus.

Chorus: Semper veneremur, semper custodiamus.

Archidiaconus: Iuxta monitum apostolicum et propheticum, satagamus nos, fugientes mundi corruptionem, constanter adhaerere Deo, donec occurramus omnes in mensuram aetatis plenitudinis Christi, et in terram viventium.

Chorus: Amen, amen.

Tum denique cantatus est ab omnibus hymnus *Te Deum*, necnon ab archiepiscopo Baltimorensi praescriptae orationes; et, impertita ab eodem solemniter benedictione, omnes processionaliter ad aedes archiepiscopales reversi sunt.

DECRETA CONCILII.

1. Patres huius concilii plenarii, ex omnibus Statibus Foederatis Americae septentrionalis congregati, praeside archiepiscopo Baltimorensi tanquam apostolicae sedis delegato, summum quo sedem apostolicam Romanam prosequuntur, obsequium profitentur: agnoscunt quippe, iuxta definitionem in concilio Florentino promulgatam, Romanum pontificem successorum esse beati Petri principis apostolorum, et verum Christi vicarium, totiusque ecclesiae caput, et omnium christianorum patrem et doctorem existere, et ipsi, in beato Petro, pascendi, regendi et gubernandi universalem ecclesiam a domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse. Beatissimum igitur pontificem Pium IX, caput totius episcopatus agnoscunt divino iure constitutum, eiusque esse fratres in fide confirmare, cum unus sit omnium pastor.

Doctrinam insuper, quam ab apostolis traditam in ecclesia Romana constat semper esse servatam per episcoporum successionem, profitentur integram, prout in conciliorum oecumenicorum, praesertim Tridentini, decretis, et in summorum pontificum constitutionibus explicata est.

2. Quae in septem conciliis Baltimorensibus decreta sunt, ad omnes dioeceses Foederatorum Statuum, et regionum omnium generali gubernio subditarum, extendi statuimus, eaque ubique vim obtinere.

3. Rituale Romanum, iam adoptatum a concilio primo Baltimorensi, accurate servandum in sacris muneribus peragendis ubique in dioecibus Statuum Foederatorum decernimus, vetantes districte ne consuetudines ritusve a Romanis alieni introducantur. Ritus ecclesiasticos volumus adhiberi in sepultura

fidelium, quaecumque eorum corpora sepeliuntur in coemeteriis secolarum; vel etiam in coemeteriis profanis, quando adsunt coemeteria catholica.

4. Manuale caeremoniarum et librum caeremonialem, iussu concilii Baltimorensis primi praeparata, et Gregorio papa XVI felicitis memoriae probata, quae emendatiori stylo iterum in lucem edita sunt, praemissa etiam rituum explicatione, ubique per omnes Foederatos Status adhibenda statuimus.

5. Monitos volumus praesules omnes qui aliqua ex causa a suis dioecibus ad tempus recedunt, „*legitimae absentiae causas*,“ iuxta Tridentini concilii decretum¹, „*a beatissimo Romano pontifice, aut metropolitano, vel, eo absente, suffraganeo episcopo antiquiori residente, qui idem metropolitani absentiam probare debet, in scriptis esse approbandas. Quoniam autem qui aliquantisper tantum absunt, ex veterum canonum sententia, non videntur abesse, quia statim revertuntur sunt; illud absentiae spatium singulis annis, sive continuum, sive interruptum, nullo pacto debere duos qui ad annum tres menses excedere*“. Quae Tridentini patres de absentia propter munus publicum addiderunt, recitanda haud duximus, cum hisce in regionibus nullum huiusmodi munus sit episcopatibus adiunctum.

6. Hortandos episcopos patres consueverunt, ut, ubi fieri poterit, in suis dioecibus aliquos sacerdotes aetate, scientia, vitae integritate, et rerum agendarum peritia conspicuos eligant, quos consultos constituant, et quorum sententias in administratione dioecesea, cum opus fuerit, exquirant.

¹ Sess. XXIII, de ref., cap. 1.

Laudandam etiam censeverunt consuetudinem alibi vigentem consultores singulis saltem mensibus, die determinato, convocandi, ut quas ad diocesim pertinentes discutiantur.

7. Visum est patribus valde expedire ut in unaquaque dioecesi cancellariam statuat ordinarius, pro faciliore rerum ecclesiasticarum administratione, et ad stabilem in his negotiis agendi normam consequendam.